

اعتصاب در معادن مکزیک

امید زارعیان

بیست نهم بهمن ماه هشتاد و شش

اعتصاب کارگران معادن کانانیا (Cananea) و سونورا (Sonora) در مکزیک



ماههای زیادی است که کارگران معادن مکزیک در مناطق بالا در حال اعتصاب به سر می برند. این اعتصاب در عرف نظام سرمایه داری به «اعتصاب وحشی» موسوم است!!! در نگاه سرمایه داران و دولت آنها هر گاه کارگران زیر فشار شدت استثمار و ستمگشی و بی حقوقی ها دست به اعتراض زنند و چرخ تولید را بخوابانند مرتکب کاری وحشیانه شده اند!!!! در منطق سرمایه ساقط نمودن انسانها از هستی، وحشیانه ترین حد استثمار، تحمیل دژخیمانه ترین گرسنگی ها بر کارگران و سوزاندن بشریت در جنگهای خانمانسوز عین «مدنیت» و اعتراض به هر جنایت سرمایه «عین توحش» است!!! ۱۱۰۰ کارگر در معادن یاد شده خواستار تضمین امنیت شغلی، بهداشت محیط کار و سایر مطالبات معیشتی خویش هستند. دولت بورژوازی طرح این مطالبات را غیرقانونی اعلام داشته است!! و قاضی سرمایه حکم سرکوب و ضرب و شتم اعتصاب کنندگان را صادر کرده است!! اعتصاب از ماه ژوئیه آغاز شده است و اینک ۸ ماه تمام است که ادامه دارد. کارگران با عزم جزم اعلام داشته اند که به مبارزات خود ادامه خواهند داد و چرخ تولید را تا زمان گرفتن همه خواسته هایشان به طور قطع در توقف کامل نگاه خواهند داشت. دستگاههای سرکوب و کشتار نظام سرمایه داری هر روز بر فشار خویش برای درهم شکستن صفوف کارگران و متلاشی نمودن مقاومت آنان می افزایند. قضات سفاک سرمایه به طور مدام برای شرارت بیشتر علیه کارگران احکام جدیدی صادر می کنند. فقط در جریان یک یورش هولناک بورژوازی به صفوف کارگران اعتصابی بیش از ۸۰۰ نیروی پلیس مشارکت نموده اند. این توحش ها مستمراً افزایش می یابد. تا امروز شمار زیادی از کارگران در درگیری باعمال سرمایه سخت زخمی و راهی بیمارستان گردیده اند. تعداد زخمیان تنها در جریان یک یورش تاتاریستی مزدوران بورژوازی به ۴۰ نفر رسیده است.

اعتصاب کارگران معادن کانانیا (Cananea) و سونورا (Sonora) تأثیر وسیعی بر روی سایر کارگران مکزیک بر جای نهاده است. ۱۵۰۰۰ کارگر معدنچی مناطق دیگر در حمایت از همزنجیران خویش و در اعتراض به تهاجمات فاشیستی پلیس دست از کار کشیده اند. در منطقه تاسکو صاحبان سرمایه و مالکان معادن زیر فشار هراس از موج خشم کارگران دست به تعطیل معادن زده اند. تهدید به اخراج و تعطیل کارگاه سلاح تهدید دیگری است که سرمایه داران و دولت بورژوازی در کنار قدرت سرکوب و کشتار کارگران برای در هم شکستن موج مبارزات آنها به کار گرفته اند.

کارگران به مقاومت ادامه می دهند. آنان مصمم اند تا آخرین لحظه مقاومت کنند و مطالبات خود را با توسل به نیروی عظیم طبقاتی شان بر سرمایه داران تحمیل نمایند. مقاومت کارگران معدن مکزیک از یک سوی درسی مهم برای همه کارگران در همه جهان است و از سوی دیگر میدان گسترده پر جنب و جوشی است برای همبستگی و حمایت و همپیوندی کل کارگران دنیا. انتظار همه فعالان آگاه جنبش ضد سرمایه داری طبقه کارگر آن است که کارگران همه کشورها به هر شکل و به هر میزان به حمایت از کارگران معدن مکزیک برخیزند.

امید زارعیان

دوشنبه ۲۹/بهمن/۱۳۸۶